Сельское поселение «Байхорское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2022г.                                                                                                               № 12
с.Байхор
О введении  на территории сельского поселения «Байхорское» особого противопожарного  режима
В соответствии с Постановлением Главы муниципального района «Красночикойский район» от 01.04.2022г. № 8 «Об установлении на территории муниципального района «Красночикойский район» особого противопожарного режима, в соответствии с Уставом сельского поселения «Байхорское», в связи с установлением сухой и теплой погоды в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами администрация сельского поселения «Байхорское» постановляет:
1.Ввести особый противопожарный режим в границах сельского поселения «Байхорское»;
2.Принять меры по обеспечению запрета на выжигание сухой травы и сухих растительных  остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других мест на землях любых категорий;
3.Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникновение лесных и других ландшафтных пожаров;
4.Организовать работу наблюдательных постов и патрульных групп для отслеживания лесопожарной обстановки вблизи населенных пунктов;
5.Активизировать проведение подворных обходов населения с целью профилактической работы по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения;
6.Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной  обстановке и действующих запретах.
7,Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
9.Настоящее Постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Байхорское»                                                                                                       А.И.Болдырев